МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022 № 5

О внесении изменений в

постановление мэрии города

Ярославля от 26.08.2010 № 3466

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009

№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением мэрии города Ярославля от 05.10.2021 № 921 «О муниципальной

программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Ярославле»

на 2022 − 2027 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 26.08.2010 № 3466

«О Порядке оплаты расходов по установке общедомовых приборов учета, капитальному

ремонту инженерных сетей в связи с установкой или заменой общедомовых приборов

учета в многоквартирных домах в части помещений, находящихся в муниципальной

собственности» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 22.08.2011 № 2228,

от 20.02.2012 № 373, от 13.06.2012 № 1205, от 14.12.2012 № 2794, от 18.04.2013  № 880,

от 09.08.2013 № 1853, от 18.09.2013 № 2151, от 13.11.2013 № 2641, от 19.05.2014  № 1239,

от 28.06.2016 № 965, от 05.04.2019 № 397) следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «от 02.10.2015 № 1873 «О муниципальной

программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Ярославле»

на 2016 − 2018 годы»» заменить словами «от 05.10.2021 № 921 «О муниципальной

программе «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Ярославле»

на 2022 − 2027 годы»;

2) в пункте 1 приложения «Порядок оплаты расходов по установке общедомовых

приборов учета, капитальному ремонту инженерных сетей в связи с установкой или

заменой общедомовых приборов учета в многоквартирных домах в части помещений,

находящихся в муниципальной собственности»:

- слова «до 31.12.2021» заменить словами «до 31.12.2027»;

- слова «от 02.10.2015 № 1873 «О муниципальной программе «Энергоэффективность

и развитие энергетики в городе Ярославле» на 2016 − 2021 годы» заменить словами

«от 05.10.2021 № 921 «О муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие

энергетики в городе Ярославле» на 2022 − 2027 годы».

file:///C:/Users/Users/Semaikinana/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/MDGGMJ3Q/Внесение%20изменений%20в%20постан%203466_09%2012%202021.doc%23Par42

2

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов